δημοτικὸς ἦν. Ναί. Οὐκοῦν καὶ ἡδονῆς τρίτῳ εἰδώ-
λω πρὸς ἀλήθειαν ἀπ' ἐκείνου ξυνοικοῖ ἂν, εἰ τὰ
πρόσθεν ἀληθῆ: Οὕτως. Ὁ δὲ γε ὀλιγαρχικὸς ἀπὸ
D τοῦ βασιλικοῦ αὐτῷ τρίτος, ἐὰν εἰς ταῦτ' ἀριστοκρα-
τικὸν καὶ βασιλικὸν τιθῶμεν. Τρίτος γάρ. Τριπλα-
σίου ἄρα, ἣν δ' ἐγὼ, τριπλάσιον ἀριθμῶ ἀληθοῦς
ἡδονῆς ἀφέστηκε τύραννος. Φαίνεται. Ἐπίπεδον ἄρ',
ἔφη, ὡς ἔοικε, τὸ εἰδωλὸν κατὰ τὸν τοῦ μήκους ἀρι-

Vat. m. Flor. a. c. a. δημοκρατικός, quod in Par. A. superscri-
ptum est.

D. καὶ τρίτην αὐξήν] τὴν vulgo ante τρίτην interpositum
om. Par. A. Vind. Φ. Vat. m. Flor. a. γ. Eiecerunt etiam Schn. Turr.
Herm.

E. τελεωθελση τῆ π.] Sic Vat. Θ. Par. DK. Ven. II. pro

et $9 \times 81 = 729$. qui ipse est
numerus ille tyrannicus, qui indi-
cat, quantum discriminis inter
optimum optimae civitatis princi-
pem atque tyrannum felicita-
tishabita ratione intercedat. Quae
omnia quo clarius perspiciantur,
non inuita erit rem in tabula
descriptam sub oculorum con-
spectu posuisse:

	longi- tudo	lati- tudo
I. aristocra- tias. rega- lis princi- patus:	}	1:9
II. timocra- tia		3
III. oligarchia	}	81
IV. democratia		243
V. tyrannis		729

Iam vero ubi disquirimus, quid
consilii Plato in his ita expli-
candis sequutus esse putari de-
beat, res nobis quidem neuti-
quam adeo obscura videtur, ut
explicari nequeat. Nam quum
libro octavo atque nono uber-
rime disputatione τὸ ποιόν sive
qualitatem felicitatis et
infelicitatis variorum imperio-

rum illustraverit, tum hoc lo-
co etiam τὸ ποσόν sive quan-
tita-tem eiusdem indicavit, quod
perfecto ad rem praesentem longe
fuit gravissimum, ut denique hac
quoque ex parte constaret cer-
tius, quantum iustitia iniustitiae
felicitatis nomine antecelleret.
Hoc autem perfecit ratione Py-
thagorica, quippe quam unam
ad huius rei demonstrationem
aptissimam esse intellexisset.
Quocirca totam rem quod re-
vocavit ad calculos, minime
mirum aut absurdum vide-
ri debet, praesertim quum id
instituerit prudentissime. Calli-
dissimo enim consilio in exqui-
renda voluptatum latitudine du-
plicem fecit rerumpublicarum ordi-
nem, alterum, qui aristocra-
tiam, timocratiam et oligarchiam
complecteretur atque secundae
tantum potentiae (τῆς δυνάμεως)
haberet augmentum; alterum qui
ab ipsa oligarchia exorsus us-
que ad tyrannidem pertenderet
atque tertiae potentiae (τῆς τρί-
της αὐξήσεως) vim experiretur. Qua
ratione luculentissime demon-
stravit, infelicitatis atque mis-
eriae incrementa in civitatibus
ipsis pariter atque in earum recto-

θμὸν ἡδονῆς τυραννικῆς ἂν εἴη. Κοιμῶν γε. Κατὰ
δὲ δύναμιν καὶ τρίτην αὐξήν δῆλον δὴ ἀπόστασιν
ὄσσην ἀφεστηκῶς γίγνεται. Ἀῆλον, ἔφη, τῷ γε λογι-
στικῷ. Οὐκοῦν ἐὰν τις μεταστρέψας ἀληθεία ἡδονῆς
τὸν βασιλέα τοῦ τυράννου ἀφεστηκῶτα λέγῃ, ὅσον
ἀφέστηκεν, ἔννεκα καὶ εἰκοσικαὶ πεπτακοσιοπλασιάκις ἥδιον
αὐτὸν ζῶντα εὐρήσει τελεωθελση τῆ πολλπλασιώσει,
τὸν δὲ τύραννον ἀνιάρότερον τῆ αὐτῆ ταύτῃ ἀπο-